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O potrzebie słuchania, które jest postawą człowieka pragnącego  zrobić coś dla drugich, oraz o
dialogu mówił Papież w spontanicznym  przemówieniu skierowanym do członków redakcji
czasopisma Aggiornamenti  sociali prowadzonego przez włoskich jezuitów. Przygotowane
przemówienie  wręczył redaktorowi naczelnemu periodyku do pogłębionej lektury.

      

Franciszek podkreślił, że słuchać drugiego człowieka trzeba zawsze z  sercem i umysłem
otwartym, bez żadnych uprzedzeń. Rzeczywistość wokół  nas jest bowiem autonomiczna, jest
taka, jaka jest. Trzeba więc jej  wysłuchać i wejść z nią w dialog, wychodząc od wartości
ewangelicznych,  od tego, czego nauczył nas Jezus.

  

Dziś nie ma autostrad dla ewangelizacji, tylko pokorne ścieżki

  

"Nigdy, nigdy nie ukrywajcie rzeczywistości. Mówcie zawsze: «Jest  właśnie tak». Nigdy jej nie
ukrywajcie z rezygnacją: «zobaczymy..., może  potem się zmieni...». Nigdy nie zakrywajcie jej:
rzeczywistość jest  taka, jaka jest – podkreślił Ojciec Święty. - A potem próbujcie ją  zrozumieć
w jej interpretacyjnej autonomii, gdyż także rzeczywistość ma  swój sposób rozumienia samą
siebie. Trzeba ją zrozumieć. I wreszcie  dialog poprzez Ewangelię, z chrześcijańskim
przesłaniem. Modlitwa,  rozeznanie i tak wydeptywać małe ścieżki, aby iść dalej. Dziś nie ma 
«autostrad» dla ewangelizacji, nie ma ich. Tylko pokorne ścieżki,  pokorne, one mogą nas
prowadzić naprzód."

  

Papież przestrzegł także przed postawą człowieka, który z obawy przed  popełnieniem błędu
lub pomyłki nie podejmuje życiowych wyzwań. „Jeśli  upadniesz to podziękuj Bogu – powiedział
Franciszek – bo dzięki temu  masz możliwość podniesienia się i powrotu na właściwą ścieżkę.
Jeśli  krytyka jest dobra, to pozwoli wam wzrastać. Pomoże zobaczyć, gdzie  zbłądziliście”.

  

Franciszek zachęcił także członków redakcji Aggiornamenti sociali do  pielęgnowania
wewnętrznej wolności. Posiada ją tylko ten, kto się modli,  kto staje w prawdzie przed Bogiem i
trzyma w ręku Ewangelię.
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